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Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju






z dnia  29 grudnia 2011r.
Objaśnienia  wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Szczawno-Zdrój


Prognozę finansową gminy sporzadzono do 2020 roku, gdyż do tego czasu obowiązuje umowa poręczenia pożyczki dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którą gmina podpisała, gdyż w ramach środków uzyskanych w formie pożyczki i środków pozyskanych z UE wykonana została sieć kanalizacyjna w ul. Ułanów Nadwislańskich, tj. w ostatniej nie skanalizowanej ulicy w mieście.


Dochody bieżące zaplanowano na podstawie dotychczasowych wpływów z uwzględnieniem corocznego wzrostu stawek podatkowych o 3-4% oraz wzrostu liczby podatników i wzrostu wartości podstawy opodatkowania, głównie w podatku od nieruchomości. W wyniku dotychczasowej sprzedaży dużych działek budowlanych w obrębie Parku Technologicznego gmina pozyskała znaczny wzrost wpływów z podatku od nieruchomości od firmy TESCO i MAKRO, w 2011r. firma "Niebieski Dom" zakończy budowę obiektu handlowego na powierzchni 3,8361 ha. Na terenie Parku Technologicznego pozostaje jeszcze 14,4061 ha do sprzedaży pod działalność gospodarczą. Ponieważ zaawansowana jest już budowa obwodnicy Szczawna-Zdrojuprzebiegającej przez teren Parku Technologicznego, ponadto oferty kupna działek na tym terenie docierają do gminy to przewiduje się ich sprzedaż w latach 2012 - 2015 a środki ze sprzedaży przeznaczy się na budowę kompleksu oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej. W ramach tej inwestycji powstanie budynek gimnazjum wraz z salą gimnastyczną, kryty basen i boisko sportowe, co wg wcześniejszych wstępnych szacunków kosztować będzie ok. 20.000.000 zł. I to będzie główne zadanie inwestycyjne gminy w planowanym okresie. W chwili obecnej trwają uzgodnienia związane z pozwoleniem na budowę. Ponadto na 2012 rok zaplanowano dokończenie rozpoczętej wcześniej inwestycji, tj.  budowa Parku Technologicznego /zapłata ostatnich zobowiązań/.


Poniewaz  wykonano prace termomodernizacyjne budynku Szkoły Podstawowej, remontowano budynek Przedszkola Miejskiego wraz z odwodnieniem, wykonano remont kapitalny budynku Biblioteki Miejskiej, wykonano remonty i modernizacje wszystkich głównych ciągów komunikacyjnych, wielu ulic i chodników gminnych, wymieniono urządzenia oświetlenia ulicznego, w trakcie remontów ulic wykonano remonty lub nowe instalacje linii przesyłowych energii wodnej, elektrycznej i gazowej, to cały wysiłek inwestycyjny skierowany zostanie na budowę Gimnazjum. Planuje sie także inne wydatki zaliczane do inwestycyjnych, realizowane w przeciągu jednego roku budżetowego i będą to wydatki z zakresu gospodarki komunalnej.


Wydatki bieżące zaplanowano z uwzględnieniem istniejącej struktury organizacyjnej gminy, corocznego wzrostu wynagrodzeń o 3-4%, przy zmniejszającej się liczbie osób zatrudnionych w oświacie i gospodarce mieszkaniowej. W pierwszym przypadku to skutek zmniejszenia liczby uczniów przyjmowanych corocznie do szkół a w drugim przypadku zmniejszenia liczby budynków, w których sprawuje zarząd gdyż sprzedawane są ostatnie komunalne mieszkania w tych budynkach. Sprzedaż mieszkań komunalnych skutkuje również zmniejszeniem wydatków na remonty i koszty bieżące utrzymania gminnych zasobów mieszkaniowych. Wydatki planowane na utrzymanie infrastruktury uzwględniaja wzrost kosztów energii elektrycznej na oświetlenie ulic w związku z większa liczbą punktów świetlnych oraz wzrost kosztów utrzymania terenów zielonych, gdyż do tradycyjnych miejsc nasadzeń sezonowych dochodzą coraz to nowe skwery, ronda i place. Wydatki na utrzymanie budynków użyteczności publicznej uwzględniają efekty remontów i termomodernizacji skutkujące obniżeniem kosztów związanych z ogrzewaniem i bieżącej eksploatacji.  

